[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13 февраля 2019 года

№  48
пгт. Забайкальск

О введении ограничительных мероприятий и проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий на территории пгт. Забайкальск муниципального района «Забайкальский район»
В соответствии с  Федеральным законом  от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», предложением Главного государственного санитарного врача по муниципальным районам «Забайкальский район», «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», «Приаргунский район», «Калганский район», «Нерчинско – Заводской район» от 11.02.2019 года № 04 ТО/16–№ 138 «О реализации мер по улучшению санитарно – эпидемической  обстановки и выполнению требований санитарного законодательства», в связи с наличием эпидемиологического неблагополучия по заболеваемости  гриппом, ОРВИ (рост уровня заболеваемости, превышение недельного эпидемического порога по школьникам,  широкой  циркуляцией вирусов гриппа, регистрации  групповой заболеваемости в образовательных учреждениях на территории пгт. Забайкальск муниципального района «Забайкальском район» расценивается как эпидемическая, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Ввести ограничительные мероприятия и провести дополнительные санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия на территории  пгт. Забайкальск муниципального района «Забайкальский район.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей:
2.1. Приостановить с 12 февраля 2019 года и до особого распоряжения учебный процесс  в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования детей (вне зависимости от возраста) в пгт. Забайкальск, организовать дистанционное обучение.

2.2.Обеспечить доступ детей к занятиям (по окончанию ограничительных мероприятий) только после проведенного медицинского осмотра в день возобновления учебного процесса, организованного с участием медицинских работников.

3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению В.Н. Беломестнову.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов